Ad missam maiorem

rus hō p synecochen. Et sūm Chrys. sub iūgīs (z ybū caro factū est) Ad ostēdendū q̄ ybū habet p̄tē: vt dēt p̄tē filios dei fieri. Sed cū ybum dei sit incommutabile: quō pōt in ea intelligi aliq̄ factio: vt dīca tur caro factū: Ad hō dīc debet sic expo ni līrā (Yerbū caro factū est). i. fa ctū ē vt ybū est caro seu verō hō: nō q̄ deitas sit quersa in humanitatē vel ecōuerso. sed q̄ deitas traxit humanitatē ad participatio nē sui eē. sicut aia trahit cibū dāde ei eē humānū. inqntū facit cibū esse carnē hūnā vel os z hmōi. Uel ybū caro factū est i. carnē assūptis: sicut hō fit albo p̄ assūpti onē albedinis. Yerbū igī caro factū est: nō p̄ sui mutationē: h̄ p̄ carnis assūptioez ita q̄ factio nō ponit mutationē i ybō: sed in assumpta natura. Dicī em ybum caro factū p̄ vniōne ad carnē: vno āt est relatiō: relatiōes aut nouit dicte de deo p̄ re spectū ad creaturas n̄ importat mutatio nē ex p̄te dei: sed ex p̄te creature nouo mō se habetis ad deū (Et habitauit i nobis) id est in m̄ra natura: sūm Chrys. z Hilar sc̄z habitu inuenit̄ vt hō. Et in h̄ notan tria. Primo diuine z humāne nature di stinctio p̄ h̄ q̄ dīcū in nobis. i. in natura nostra. Qd̄ em inhabitat aliqd̄ distingui tur ab eo qd̄ inhabitat. Sed ybū diuinū habitat naturā humāna in ch̄o: qz i ipo habitat plenitudo diuinat̄. Tōr̄ pal̄r. Lōl. ij. Ergo natura ybi sūm quā est deo rema net distincta a natura huāna/ sūm quā est hō. Et in h̄ excludit̄ error eoꝝ q̄ dīcū aliqd̄ ybi i carnē quersum: sicut cū ex fa rina sit panis: z p̄seq̄ naturas esse p̄mitras. Et eoꝝ q̄ dīcū naturā diuinā cō uersam i humāna. Lū em credam̄ aiam icorporeā vñri corpū: ita q̄ eḡhis fiat ve re vñū: sūl̄ credere debemus subam diuinā icorporeā vñri aie z carnī: ita q̄ ex tri bus substātijs. l̄. dīcātaia z carne sit vñ̄ ch̄s. ita tñ q̄ nec natura dīcāta quersa sit i aniam vñ carnē: nec ecōuerso. sicut nec ca ro in aiam: neq̄ ania i carnē quertis: nec abe nature irelligant̄. Istituere vñū tertiu distinctū ab vñrisq̄. Secō notaſ nature diuine imgnuratio in hoc qd̄ dīcū: z ha bitauit: q̄a habitare dīcū ab habitu sūm alioꝝ. Uel falcē ista habitatio fuit per h̄

q̄ habitu est ch̄s inuētus vt hō. Habitū aut nō mutat habentē: sed ecōuerso. q̄ ha bitus p̄cipiat formā habentis: z nō ecō uerso. Sic q̄dammo se habet in ista beata vñione verbi ad naturā humānā. Ipsa ei eleuatur ad participandū esse suppositi eo terni. ipo tamē supposito imgnurabili p̄ manētē om̄nī. Tertiō notaſ vñionis p̄ permutas: p̄ hō q̄ dīcū: z habitauit in nobis. Semp em (vt dīcī Chrys.) fili⁹ dei hoc tabernaculū inhabitauit: ita q̄ etiam in mortis triduo verbū diuinū remansit p̄sonalēr̄ yntū illi bē amie existet in inferno: z etiā corpori iacenti in sepulcro. Nunc em verbū diuinū reliq̄ substātiales p̄tes humāne nature. Uel habitauit in nobis. i. inter nos aplos familiarē quersat̄. Qd̄ id addīcū: vt ondāc̄ mirabilēz descēsio fili⁹ dei ad hoies inter q̄s sic quersat̄ est ut vi deret q̄si vñ̄ ex illis. Non solum em voluit hoib⁹ assimilari in natura: sed etiā in quer satione z familiari pulcu: abloꝝ m̄ p̄to: vt sic hoies dulcedine sue querlat̄ois al lecti ad ipm̄ querten̄. Est āt circa illā sententiā: verbū caro factū est: multiplex error deuistand⁹ sūm diuinas scripturas: z fidei ch̄iane smiam. Prim⁹ est Eutice tis: q̄ dīxit diuinā z humāna naturā sic in ch̄ozuissē cōmixtas: vt eadē fuerit natu ra dei z hois: acsi verbū vel aliqd̄ eius sit quersum in carnē z nō assūptserit carnē. h̄ illud: Ego dōz z nō mutor: Malach. ij. Scōs est Arriū. q̄ l̄ nō crediderit verbū i carnē mutatū: sed q̄ eā assūptserit: tñ dīxit q̄ assūptis carnē sine aia: loco cuius anie ibi erat verbū. ztra illō. Mat. xvi. Trist̄ ē ma mea z̄. Terti⁹ fuit Apollis naris: q̄ dīxit verbū assūptissimā aiam: h̄ sen sitiuā tm̄ z nō intellectua: loco cui⁹ i corpore ch̄i dīxit esse verbū. ztra illō. Mat. viii. Dirat̄ est ielus: qd̄ nec in diuinitate nec in aia sensitu nec i carne ch̄i inueni p̄t. Iste aliquā secur⁹ est Arriū: h̄ p̄ auctoritates coactus est in ch̄o aliquam animā ponere. Preterea ch̄s sūm hoc nō assūptisset carne humānā: quia sicut nos est caro sine anima: ita nō est caro humāna sine aia huāna: q̄ est intellectua. Sed contra. Si em assūptis carnē sic animata: quare euāgelista mentionē nō facit d̄ anis

In die natiuitatis domini

ma intellectuia. Rūdeo. Primo ut ostendat veritatem incarnatiōis: q̄ manicheos dicētes p̄bum assumptissimā carnē phantasticā tūm. Sc̄ dō ut ostenderet ipsoī orationē dei assumptiōis nō solū aiaz rōnalem: vexerā carnē magis a le distantem. Tertio ut ostenderet veritatem singularitatem vniōis in christo; qz in alijs hoībus vniō deō est ad animā solus. Quarto ut ostenderet originatē humāne reparatiōis: qz hō p̄ carnem infirmabat. Sed cōtra: Si dū caro factū est qz carnē assumptis: qz nō dīx̄ euāgelista; verbū carnē assūptis: sed caro factū est: Rūdeo: ut excluderet errorem Nestorij dicentis in ch̄ro fuisse duas psonas et duos filios. s. dei t̄ymnis: qz si esset verus: falsa esset hec deō factū ē hō: qz impossibile est alterz duoz singula rium diversoz supposito pdicari de alterz, et iste est quart̄ error. Quip̄ est eoz q̄ non intelligentes modū incarnationis qz dīkerunt in ch̄ro esse qdem vnam psonā dei et hoīs: sed duas hypostases vel duo sup̄ posita. s. humanū cpale: et diuinū eternus. Sed fm̄ hoc ista saluari nō pōt̄ deus factus est hō: et ista homo factus ē deus. et iō bec opinio damnata est in qnto concilio (Et vidim̄ z̄) Hic euangelista declarat diuinizib⁹ excellentiam. Continuat̄ ista ps ad p̄cedentia: ut sit q̄li argumentū ei⁹ qd̄ dixerat p̄bum caro factum est, q. d. Et hoc sc̄io qd̄ p̄bum dei est carnatus: qz ego et alij apli (vidim̄) gl̄iam eius.) Cum aut de quibusdam homib⁹ legit̄ q̄ apparuerunt gl̄iosi: sic de moysi dr. Exo. xxiiij. q̄ facta est facies eius splendida: vel cornua ta sim aitam l̄ram. possit alij v̄tere q̄ ex hoc non pōt̄ argui q̄ ille homo fuerit filius dei: qz gloriosus apparuit. iō subiungitur (gl̄iam quasi vñigeniti a p̄e). acsi dicit: Gl̄ia eius non est quasi angeli v̄l̄ moy si vel helie aut helisel sed quasi vñigeniti. Est aut bec gl̄ia quā ioannes et qdam alij viderūt singularis: et eius singularitas consistit in quattro. Primo i testimoniō patris: qd̄ reddit filio in mōte thabor. Secundo in subiectione angeloz ministrantiū sibi Dat. viij. cum an̄ homines cēnt angelis subiecti. Tertio in obedientia rotius nature. Matt. ix. Qualis est hic: q̄a mare et venti obediunt ei. Quarto in mō docendi vel operandi: qz loquebas tanq̄ dominus et p̄tare habens Dat. v. Ego aut dico vobis. Unū in fine illius monis dīc̄ q̄ erat docens: quasi p̄testatē ha bens. Moyses aut dicebat: Hec dicit do minus. Item faciebat p̄pia autoritate miracula. Dat. i. Quenam est hec noua doctrina: qz spiritib⁹ z̄. Illō aut quasi nō est nota similitudinis: sed est expressuum veritatis. Et est simile fm̄ L̄bryk. sic si ali qz vidisset regem cum multiplici gloria i cedentem: z interrogatus ab aliquo qua lis rex iustitie volens totam illam multiplicem gl̄iam breuiter aperire vñico smo ne explicaret dicens: q̄ ipse i cederet sicut rex. sic regem decebat. Et ita facit euā gelista de verbo incarnato: qz non valens gloriā eius exprimere / dicit eam fuisse quasi vñigeniti. sic debeat vñigenitum dei patris. acsi dicat: Ita vñigenitum eū sanctitate vite pollere: doctrina p̄clara et gl̄iosissimis miraculis coruscare: sic i mor te sua celestia corpora imutare: sic victoriose a mortuis resurgere: sic mirabiliter ad celos /imo sup̄ omnes celos sua p̄tute cōscendere aliciē deniq̄ in missione sp̄uscti cor da discipuloz plena cognitione p̄itatis illu strare: ut nullus nisi infan⁹ dubitare pos̄ sit ipsum fuisse verū filiu dei: vñigenitum singulari et ineffabili gl̄ia decorari. Unū subiungit adhuc de ista gl̄ia dicens: Unū dimis in qua Plenum gratie et p̄itatis.) Qd̄ exp̄ponit primo fm̄ Bedam et Orig. sic: Plenum gr̄e qntū ad humanitatem: et p̄itatis qntū ad diuinitatem: que est p̄itas prima et purissima. Secundo sic: Plenus gratie i affectu: qz plenus fuit charismatis ibi sp̄uscti et veritatis in intellectu: quia ab instanti conceptionis habitu scientiam diuinā et humānā. Vel plenum gr̄e: ut res mittat peccata: et veritatis: ut impleat p̄missa. Vel possunt quarto fm̄ sc̄m Thoma ista verba exponi vñione psonali hu mane nature ad p̄bum diuinū: et de perfe ctione anime eius et de capitis dignitate. Quantū em ad primū fuit christ⁹ plenus gratia Ad hoc em alicui datur gratia: ut vñatur deo p̄illam. Tūc ergo alij gr̄ia plen⁹ est: quādo perfectissime deo vñis